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Corso di LAUREA MAGISTRALE (LM-69) in SCIENZE AGRARIE E AMBIENTALI (SAA)

Universita degli Studi della Tuscia - DAFNE
Corso di Laurea Magistrale (LM-69) “Scienze Agrarie e Ambientali”
VERBALE del Consiglio telematico del Corso di Studio del 30/09/2022 - 03/10/2022

Consiglio di Corso di Studi della laurea Magistrale in Scienze Agrarie e Ambientali (LM-69)
I1 collegio dei docenti del Corso di Studi ¢ composto dai seguenti membri:
Balestra Giorgio balestra@unitus.it
Bernabucci Umberto  bernab@unitus.it
Monarca Danilo monarca@unitus.it

Casa Raffaele rcasa@unitus.it
Cecchini Massimo cecchini@unitus.it
Colla Giuseppe giucolla@unitus.it
Cortignani Raffaele cortignani@unitus.it
Danieli Pierpaolo danieli@unitus.it

Di Mattia Elena dimattia@unitus.it

Dono Gabriele
Mancinelli Roberto
Mazzucato Andrea
Muganu Massimo
Muleo Rosario
Recanatesi Fabio
Ripa Nicoletta
Ronchi Bruno
Rossini Francesco
Simone Severini
Speranza Stefano

dono@unitus.it
mancinel@unitus.it
mazz(@unitus.it
muganu@unitus.it
muleo@unitus.it
fabio.rec(@unitus.it
nripa@unitus.it
ronchi@unitus.it
rossini@unitus.it
severini@unitus.it
speranza@unitus.it

Di seguito la lettera di convocazione.

La seduta ¢ terminata il 03 ottobre 2022 alle ore 12:00, con la partecipazione dei componenti

di seguito riportati:

Balestra Giorgio Presente
Bernabucci Umberto Presente
Casa Raffaele Presente
Cecchini Massimo Presente
Colla Giuseppe Presente
Cortignani Raffaele Presente
Danieli Pierpaolo Presente
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Di Mattia Elena Presente
Dono Gabriele Presente
Mancinelli Roberto Presente
Mazzucato Andrea Presente
Monarca Danilo

Muganu Massimo Presente
Muleo Rosario Presente
Recanatesi Fabio Presente
Ripa Nicoletta Presente
Ronchi Bruno

Rossini Francesco Presente
Severini Simone

Speranza Stefano Presente

Visti gli interventi e relativi pareri il Consiglio approva quanto specificato di seguito per i
punti all'OdG.

1. Pratiche studenti;

Le pratiche studenti in esame riguardanti le richieste di tesi e relativi controrelatori
approvate dal Consiglio di Corso di Studi della LM69 in SAA sono di seguito riportate in
tabella:

Tesista Relatore | Titolo Controrelatori
Morisco Campiglia | Effetto di biostimolanti estratti da scarti di carciofo e cavolfiore | Colla
Federico su colture erbacee
Sacco Dono Lo scenario attuale dell'aumento del costo dell'energia nel Cortignani
Veronica settore agricolo: conseguenze dirette e indirette sui costi di

produzione delle aziende agricole italiane

11 Consiglio di Corso di Studio della laurea Magistrale in SAA approva

Di seguito si riportano le altre pratiche studenti in esame

1-Lo studente BALDONI Luca, iscritto al CdALM in SAA LM/69, avendo conseguito 1 24 Cfu
relativi alla classe FIT, chiede il riconoscimento in AFS di 8 Cfu dell’esame di PSICOLOGIA DEI
PROCESSI COGNITIVI DI APPRENDIMENTO E DI SVILUPPO 8 cfu in M-PSI/01

I1 Consiglio di Corso di Studio della laurea Magistrale in SAA approva il riconoscimento di 8CFU
come AFS.

2-Lo studente ORTENZI Dino, iscritto al CALM in SAA LM/69, avendo conseguito i 24 Cfu
relativi alla classe FIT, chiede il riconoscimento in AFS di 8 Cfu dell’esame di PSICOLOGIA DEI
PROCESSI COGNITIVI DI APPRENDIMENTO E DI SVILUPPO 8 cfu in M-PSI/01

I1 Consiglio di Corso di Studio della laurea Magistrale in SAA approva il riconoscimento di 8CFU
come AFS.
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MERCATI - classe di laurea 64/S conseguita il 12/06/2007 presso 1’Universita degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale, attualmente iscritto al CALM in SAA LM/69, chiede il

DISCIENZE AGRARIE
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3-Lo studente FANTOZZI Saro, in possesso della LM in ECONOMIA, ISTITUZIONI E

riconoscimento di 2 esami sostenuti nella sua carriera pregressa:
- Economia e politica montana e forestale, voto 30/30 e lode, 10 Cfu
- Cooperazione e sviluppo agricolo, voto 30/30 ¢ lode, 10 Cfu

11 Consiglio di Corso di Studio della laurea Magistrale in SAA approva il riconoscimento di:

Sostenuto

Riconosciuto in

Economia e politica montana e forestale, voto
30/30 e lode, 10 Cfu

Politiche agricole ed evoluzione del mercato, 6

CFU

Cooperazione e sviluppo agricolo, voto 30/30 e
lode, 10 Cfu

Economia e politica dello sviluppo rurale, 6

CFU

4-11 Dott. DI STEFANO Valerio, in possesso della laurea magistrale a ciclo unico in
GIURISPRUDENZA conseguita presso I’Universita degli Studi Roma Tre, chiede il
riconoscimento dei seguenti Cfu conseguiti nella sua carriera pregressa.

11 CCS propone la seguente tabella di convalida:

Esami sostenuti Voto Cfu | Esame Riconosciuto Cfu | Debit
0

Economia Politica 27/30 10 -

Sistemi giuridici comparati 27/30 9 -

Diritto del lavoro 28/30 12 -

Diritto dell'Unione europea 27/30 9 -

Diritto amministrativo I 30/30 e lode | 9 -

Diritto dell'informatica e delle | 27/30 7 -

nuove tecnologie

Diritto parlamentare 28/30 7 -

Diritto pubblico romano 30/30 7 -

Diritto internazionale 27/30 9 -

Elementi di sicurezza Modulo A | 30/30 e lode | 4 AFS 4

Riuso degli scarti e agricoltura | 30/30 e lode | 8 AFS 8

sostenibile

Il CCS propone di iscrivere lo studente al 1° anno del CdLM in SAA LM/69.

Gli studenti Bellochio Luca, Bonacina Michele, Santinelli Gianluca e Stevaneclla Alessandro, in
qualita di studenti part-time, chiedono l'approvazione del loro piano di studio studente a tempo

parziale.

Il Consiglio di Corso di Studio della laurea Magistrale in SAA approva

2. Varie ed eventuali.
Nulla da discutere
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Il presente verbale sara inviato alla segreteria studenti del Dipartimento, all’attenzione della dott.ssa
Lorena Remondini.

Viterbo, 03/10/2022

Il segretario 11 Presidente del CdS

Prof’ Rosari 0 f. Robe anci i
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